
ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ VÝBORU ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Dne 13.6.2016 v oblastní kanceláři 

Účast: dle prezenční listiny  

1. Kontrola úkolů z minulých jednání: 
19.5.2016 Nový občanský zákoník ve stavebnictví, semináře se účastnilo 41 AO. 

2. Informace z jednání předsedů oblastí a představenstva 
Skupinové pojištění členů ČKAIT – zájemci se mohou hlásit do 27.6.2016 
Porota Ceny IK  –  pracuje ve stávajícím složení, naši členové Ing. Lukeš a Ing. Hronek  jsou schváleni 
jako náhradníci 
Autorizační razítko – směrnice pro používání razítka z 11.2.2016 se doplňuje v článku 1. odst.1 o 
slova „která zajišťuje Komora“. 
Webové stránky ČKAIT –nově budou uspořádány navigační prvky a propojí se stránky jednotlivých 
informačních zdrojů Komory – PROFESIS, Z+i, ESB, Stavebnictví.  
Shromáždění delegátů 2017 – spokojenost s pořádáním v hotelu Pyramida v Praze, stanoven 
termín25.3.2017. 

3. Plán práce 
- 16.9.2016 FOR Arch Praha + tunel Blanka 

- 23.6.2016 Honoráře a standardy projektových prací, nedostatky PD – přednáší: Ing. Eliáš, Ing. 
Štěpán, Ing. Vaverka. Semináře zahájí Ing. Konečný.  

- 27.10.-30.10.2016 –Stavby Ostravska – akce zajištěna. Garant OP ČSSI Ing. Mašek. Výbor 
odsouhlasil příspěvek členům ČKAIT v oblasti ve výši 1.200 Kč (500 Kč pro AO platící nižší čl. 
poplatek). Akce se uskuteční při dostatečném zájmu účastníků. 

- 10.11.2016 Technické normy v právních předpisech - akce zajištěna. Přednáší: Ing. Víchová, Ing. 
Korbel, Ing. Veselý.  

- 20.10.2016 Novela ZZVZ, přednáší Mgr. David Dvořák 
- 24.-25.11.2016 Defekty budov 2016 , oblast ČKAIT je spoluorganizátor, konference je přihlášena 

do projektu CŽV ČKAIT a má odsouhlasenou záštitu ČKAIT. Na dnešním jednání v oblastní kanceláři 
zástupci VŠTE (Ing. Vondráčková, Ing. Jan Plachý) s Ing.Hladíkem projednávali návrh programu, 
který je členěn do 3 okruhů (Mechanické a stavební inženýrství, Stavební materiály, Design a 
technologie). Máme povinnost zajistit 2 odborné referáty na daná témata (předpoklad 1x 
Ing.Dufek – stavebně technologický celek, 1x zbývá ještě zajistit). 
Výbor odsouhlasil příspěvek ve výši 15.000 Kč. Akce bude zveřejněna v termínovníku na webové 
stránce ČKAIT. 

- PRESTA 2017 – členové výboru odsouhlasili účast jako spoluorganizátor, příprava a postup dle 
schváleného hmg. 

4. Společné jednání s Arch+Ing:  se uskuteční 27.6.2016 ve Freistadtu. Za ČKAIT se zúčastní: Ing. Hladík, 
Ing. Otepka, Ing. Lukeš, Ing. Máchová, Ing. Hodina. Byla domluvena společná doprava (Ing.Otepka), 
schválen nákup drobných dárků pro Arch+Ing. 

5. Různé 
- Autorizační zákon -  je připravena změna §8, odst.7 (výše autorizačního poplatku za zkoušku) a §19 

a) oprávnění autorizovaného technika. 

- Platnost zákona ZZVZ od 1.10.2016, navazující vyhláška ze dne 12. května 2016 o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr.  http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ 

- BIM  -IC ČKAIT připraví pro OK  v r.2017 cyklus seminářů. V Z+i vychází seriál odborných článků 
k tomuto tématu. 

- Sommerfest Linz 2016 - z důvodu pracovního zaneprázdnění se nezúčastní Ing. Hladík ani jiný člen 
výboru. 

- Čerpání rozpočtu- je v souladu se schváleným plánem 
- Připravuje se plán CŽV na 1.pol.2017, projednání a schválení se předpokládá 7.a 8.10.2016 

 
Plán schůzí výboru 2016 :     12/9, 7.a 8/10, 7/11, 5/12 
Zapsali: Kateřina Kovalovská a Ing. František Hladík 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

